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RREGULLORE NR. 02/2016

PER HAPJEN E KUTIVE T ANKESAVE

Mars, 2016



N¢ bazg (& nenit, 5 lidhur me nenet, 12.1. 12.2 (¢), 40.2 (a, g) dhe 17 t& Ligjit nr.03/L-040
Pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 2 t& Ligjit nr. 03/1 - 215, mbi Qasjen né Dokumente Publik.
nenit 34.5. & 1€ Statutit € Komunés si dhe nenit 15.1(f) & Rregullores pér Puné ¢ Kuvendit,
Kuvendi i Komunés Kaganik. né mbledhjen ¢ vet t¢ mbajtur me 30.03.2016, miratoj kété:

RREGULLORE Nr. 02/2016

PER HAPJEN E KUTIVE TE ANKESAVE

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME,

Qéllimi
Neni 1

Me kété Rregullore pércaktohen procedurat pér hapjen ¢ kutive t& ankesave.
shqyrtimin e ankesave. sugjerimeve. rekomandimeve dhe komenteve & parashtruara nga
qytetarét.

Fushéveprimi
Neni 2

Sipas dispozitave 1€ késaj rregulloreje pércaktohen: vendosja e kutive, hapja e kutive,
shqyrtimi i shkresave, formimi i komisionit pér hapjen ¢ kutive (& ankesave. pranimi i
sugjerimeve, rekomandimeve dhe komenteve gé kané t¢ b&jné me & pundsuarit né
Komuné, duke u bazuar né rregullativén né fuqi.

[1. DISPOZITAT E VECANTA

Vendvendosja e kutive (¢ ankesave

Neni 3

3.1 Kutit¢ e ankesave vendosen né hyrje & institucioneve publike, né vend (&
hapur, ku mund t¢ vérechen nga qytetarét.

3.2 Drejtoria pér Administraté (& Pérgjithshme &shté ¢ obliguar qé té pérkujdeset
pér vendosjen ¢ kutive (€ ankesave dhe mirémbajtjen ¢ tyre.



Komisioni pér hapjen e kutive té ankesave

Neni 4

4.1. Kryetari i Komunés eméron komisionin dhe kryesuesin e komisionit pér
hapjen ¢ kutive té ankesave.

4.2, Komisioni pérbéhet nga tre (3) anétaré me mandat njé (1) vjegar. Dy (2)
anclarC (& komisionit duhet t€ jen¢ shérbyes civilé. dhe njé (1) anétar nga shogéria civile,
(€ cilét nuk duhet t€ jené anétar t& ndonjé komiteti ose késhilli t¢ Komunés.

4.3. Me rastin ¢ caktimit (& anélaréve ¢ komisionit. duhet pasur parasysh edhe
pérfagésimin gjinor,

Procedura pér hapjen e kutive té ankesave
Neni 5

3.1, Hapja e kutive (€ ankesave béhet ¢do & premte t¢ fundit té muajit. Né rast se
ajo dit¢ bie dité pushimi, atéheré procedura ¢ hapjes s¢ kutive béhet né ditén e paré té
punés q¢ pason.

3.2, Komisioni béné ndarjen ¢ ankesave (shkresat) né bazé té objektit t¢ ankesés
pér drejtorité pérkatése.

3.3. Cdo shkres€ (ankest, sugjerim, vérejije) iu dorézohet drejtoréve 18 drejtorive
pérkatése, ¢ nénshkruar nga drejtori i Drejtorisé  pér Administraté & Pérgjithshme,
brenda afatit prej shtat€ (7) ditéve t& punés nga dita e hapjes sé kutive.

4. Komisioni p&r hapjen ¢ kutive & ankesave duhet t'i raportojé drejtorit (&
Drejtoris€ pér Administraté & Pérgjithshme, pas ¢do procedure & hapjes s¢ kutive, duke
mbrojtur anonimitetin ¢ personave (& pérfshiré.

3.5, Celésat ¢ kutive (€ ankesave i mban drejtori i Drejtorisé pér Administraté té
Pérgjithshme.

Neni 6

Qytetarét mund té ankohen:

0.1. Kundér vendimeve (€ organeve t¢ Komunés:

6.2, P&r shérbimet jo (& mira:

0.3. Pér refuzimin ¢ shérbimeve;

6.4, PEr heshtjen n¢ marrjen e vendimeve ( heshtje administrative):

6.5. P&r sjelljet e punonjiésve;

0.0. P¢r shkeljen ose cenimin e té drejtave 18 tyre dhe pér té gjitha shkeljet qé
mendojné se u jané béré nga organet ¢ administratés.

Neni 7
7.1. Komisioni, n¢ afat prej tre (3) ditésh éshté i obliguar gé (& hartojé raportin pér

numrin ¢ ankesave dhe natyrén ¢ tyre, dhe até Uia dorézojé drejtorit t& Drejtorisé pér
Administraté t¢ Pérgjithshme.



7.2, Pas pranimit (& raportit nga komisioni, drejtori i Drejtorisé pér Administraté
t& Pérgjithshme obligohet ¢ & veprojé konform paragrafit 5.3 t€ nenit 5 t& késaj
rregulloreje.

7.3. Asnjé vendim administrativ nuk mund (¢ ndérmerret né dém t¢ parashtruesit
1€ ankesés, si pasoj¢ e parashtrimit & ankesés.

7.4. Bazuar né Ligjin pér pérdorimin ¢ gjuhéve, gqvtetari mund (& béjé ankesé,
shkresa. rekomandime. sugjerime dhe komente né gjuhén zyrtare. té paraparé né Statutin
¢ Komunés s¢& Kagnikut.

Il DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 8
Pér zbatimin e késaj rregulloreje do € kujdesen organet e Administratés sé
Komungés.

Neni 9
Kjo rregullore hyn n¢ fuqi 15 dit¢ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&

autoritetit mbikéqyrés-MAPI . si dhe pas publikimit n¢ Gazetén Zyrtare & Republikés sé
Kosovés dhe né fagen zyrtare t¢ Komunés sé Kaganikut.

Kryesuesi i Kuvendit
XhelalGashi



